EXERCICIO SOBRE RESUME ANUAL 

Consideremos unha empresa propiedade de MARTÍN MARTÍNEZ MARTÍNEZ que durante o ano realiza as seguintes operacións repartidas por trimestres: (consideraremos un tipo impositivo do 16 % en tódalas operacións agás en aquelas nas que se indique expresamente outra cousa)
1º TRIMESTRE:
· Ventas de bens e servicios: 20.000 
· Devolucións de ventas: 500

· Ventas de maquinaria usada: 3.000

· Compras de bens e servicios: 10.000.

· Compras de bens e servicios ó 7 %: 1.000

· Importacións 3.000

· Adquisición intracomunitaria dunha máquina 1.000

2º TRIMESTRE:

· Ventas de bens e servicios: 30.000

· Exportacións: 1.000

· Entregas intracomunitarias: 2.000

· Compras de bens e servicios: 17.000

3º TRIMESTRE:

· Ventas de bens e servicios: 10.000, das cales 2.000 € son a comerciantes minoristas en recargo de equivalencia.

· Operacións nas que se produce a inversión do suxeito pasivo: 1.000

· Compras de bens e servicios: 8.000

· Compras dun elemento de transporte de mercancías: 18.000

4º TRIMESTRE:

· Ventas de bens e servicios: 40.000

· Compras de bens e servicios 16.000 das cales 8.000 foron ó 7 %.

· Compras por importe de 3.000 a un agricultor acollido ó R.E.A.G.P.; compensación o 9 %.

· Compensamos a liquidación negativa do trimestre anterior.

Trátase de efectúa-la liquidación correspondente a cada un dos trimestres e confecciona-lo modelo 390 de resumen anual.
SOLUCIÓN

1º TRIMESTRE
	OPERACIÓN
	IVE REPERCUTIDO
	IVE SOPORTADO

	· Ventas de bens e servicios: 20.000 

· Devolucións de ventas: 500

· Ventas de maquinaria usada: 3.000

· Compras de bens e servicios: 10.000.

· Compras de bens e servicios ó 7 %: 1.000

· Importacións 3.000

· Adquisición intracomunitaria dunha máquina 1.000
	3.200

-80

480

160
	1.600

70

480

160

	TOTAIS
	3.760
	2.310

	2º TRIMESTRE
	
	

	OPERACIÓN
	IVE REPERCUTIDO
	IVE SOPORTADO

	· Ventas de bens e servicios: 30.000

· Exportacións: 1.000

· Entregas intracomunitarias: 2.000

· Compras de bens e servicios: 17.000
	4.800


	2.720

	TOTAIS
	4.800
	2.720


3º TRIMESTRE
	OPERACIÓN
	IVE REPERCUTIDO
	IVE SOPORTADO

	· Ventas de bens e servicios: 10.000, das cales 2.000 € son a comerciantes minoristas en recargo de equivalencia.

· Operacións nas que se produce a inversión do suxeito pasivo: 1.000

· Compras de bens e servicios: 8.000

· Compras dun elemento de transporte: 18.000
	1.600+80
160


	160
1.280

2.880

	TOTAIS
	1.840
	4.320


	OPERACIÓN
	IVE REPERCUTIDO
	IVE SOPORTADO

	· Ventas de bens e servicios: 40.000

· Compras de bens e servicios 16.000 das cales 8.000 foron ó 7 %.

· Compras por importe de 3.000 a un agricultor acollido ó R.E.A.G.P.; compensación o 9 %.
	6.400
	1.840

270



	TOTAIS
	6.400
	2.110



Os modelos 300 correspondentes serías:
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O modelo 390 correspondente ó resume anual sería:
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IARTINEZ MARTINEZ, MARTIN
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